
　

＊ 求人関係
 　新規求人数は、前年同月比で３３．２％減少した。

 　月間有効求人数は、前年同月比で２５．７％減少した。

＊ 求職関係
 　新規求職申込件数は、前年同月比で１６．０％増加した。

 　月間有効求職者数は、前年同月比で１１．２％減少した。

＊ 就職件数及び就職率
 　就職件数は、５１件となり、前年同月比で７．３％減少した。

 　就職率は、４４．０％となり、前年同月比で１１．０ポイント減少した。

＊ 求人倍率
 　新規求人倍率は１．６１倍となり、前年同月比で１．１９ポイント減少した。

 　月間有効求人倍率は１．２０倍となり、前年同月比で０．２４ポイント減少した。

　　≪ 　３　月 　の　 動　 向　 ≫

三次公共職業安定所

安芸高田出張所
TEL：0826-42-0605

ハローワーク安芸高田業務月報電子データ掲載先URLはこちら ↓

https://jsite.mhlw.go.jp/hiroshima-roudoukyoku/hello_work/hello_main/hw_akitakata.html
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一般職業紹介業務取扱状況

（新規学校卒業者・日雇を除き、パートタイム・臨時を含む。）

１　全数

計 男 女 前月差 前年差

1 新規求職申込件数 116 64 52 14 12

1-1 保険受給者数 18 10 8 ▲ 7 5

2 月間有効求職者数 452 229 223 29 ▲ 46

2-1 保険受給者数 138 67 71 7 18

3 新規求人数 187 ‐ ‐ 0 0

4 月間有効求人数 544 ‐ ‐ 2 ▲ 290

5 87 47 40 21 ▲ 22

5-1 保険受給者数 19 10 9 3 ▲ 2

6 就　職　件　数　 51 26 25 27 16

6-1 保険受給者数 18 9 9 11 8

7 31 ‐ ‐ 8 ▲ 7

２　中高年齢者職業紹介状況

計 男 女 前月差 前年差

8 新規求職申込件数 74 42 32 8 1

8-1 高年齢者 51 30 21 3 2

9 月間有効求職者数 304 159 145 15 ▲ 15

9-1 高年齢者 209 116 93 11 0

10 紹　介　件　数 60 28 32 16 ▲ 14

10-1 高年齢者 27 10 17 1 ▲ 19

11 就　職　件　数 31 14 17 14 10

11-1 高年齢者 19 9 10 8 10

（注）　1 中高年齢者とは、４５歳以上の者

（注）  2　 高年齢者とは、５５歳以上で内数

３　職業紹介状況の比率

 

計 男 女 前月差 前年差

1.61 ‐ ‐ ▲ 0.22 ▲ 0.19

1.20 ‐ ‐ ▲ 0.08 ▲ 0.47

就 　全　　　　数　 44.0 40.6 48.1 20.4 10.3

職 保険受給者 100.0 90.0 112.5 72.0 23.1

率 中高年齢者 41.9 33.3 53.1 16.1 13.1

16.6 ‐ ‐ 4.3 ▲ 3.7

保険受給者 15.5 15.6 15.4 ▲ 9.0 3.0

中高年齢者 63.8 65.6 61.5 ▲ 0.9 ▲ 6.4

保険受給者 30.5 29.3 31.8 ▲ 0.4 6.4

中高年齢者 67.3 69.4 65.0 ▲ 1.1 3.2

 

月 間 有 効

求 職 者 中

充　　　足　　　率

項　　　　　　　目

新 規 求
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項　　　　　　　目

新 規 求 人 倍 率

有 効 求 人 倍 率

紹　介　件　数　

充　　足　　数　　
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

新規求職者数 153 80 83 100 97 86 119 64 74 102 67 116

就職件数 51 47 40 38 35 33 32 30 29 24 34 51

就職率% 33.3 58.8 48.2 38.0 36.1 38.4 26.9 46.9 39.2 23.5 50.7 44.0
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

有効求人数 659 612 612 581 570 567 544 537 515 542 553 544

有効求職者数 549 535 524 506 527 467 502 473 442 423 412 452

有効求人倍率 1.20 1.14 1.17 1.15 1.08 1.21 1.08 1.14 1.17 1.28 1.34 1.20
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雇用保険取扱状況

１　  適　用

計 男 女 前月差 前年差

473 ‐ ‐ 1 ▲ 10

0 ‐ ‐ 0 ▲ 2

1 ‐ ‐ 0 1

7,404 4,171 3,233 3 ▲ 85

63 41 22 ▲ 9 0

80 36 44 ▲ 37 11

47 ‐ ‐ ▲ 24 ▲ 3

２　  給　付

計 男 女 前月差 前年差

一 24 12 12 ▲ 9 3

84 42 42 ▲ 5 1

14 7 7 ▲ 2 ▲ 2

般 8,994 5,192 3,802 ▲ 2,728 ▲ 575

高 7 3 4 ▲ 16 ▲ 1

5 1 4 ▲ 16 ▲ 5

齢 919 142 777 ▲ 3,513 ▲ 1,410

短 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

期 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

7 4 3 ▲ 2 1

3,242 1,925 1,317 ▲ 1,160 569

0 0 0 ▲ 5 ▲ 3

0 0 0 ▲ 579 ▲ 272

再 就 職 手 当 支 給 人 員

促
　
進
　
給
　
付

就 業 促 進 定 着 手 当 支 給 人 員

支 給 金 額 （ 千 円 ）

項　　　　　　　　目

受 給 資 格 決 定 件 数

受 給 者 実 人 員

支 給 金 額 （ 千 円 ）

常 用 就 職 支 度 手 当 支 給 人 員

支 給 金 額 （ 千 円 ）

受 給 資 格 決 定 件 数

受 給 者 数

支 給 金 額 （ 千 円 ）

受 給 者 数

支 給 金 額 （ 千 円 ）

支 給 終 了 者 数

支 給 金 額 （ 千 円 ）

受 給 資 格 決 定 件 数
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適 用 事 業 所 数

新 規 適 用 事 業 所 数

廃 止 事 業 所 数

資 格 喪 失 者 数

離 職 票 交 付 枚 数

被 保 険 者 数

資 格 取 得 者 数
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求人・求職登録状況

職種別求人数・求職者数状況（フルタイム）

専門　･
技術

事務 販売
サー
ビス

農林
漁業

生産
工程

輸送 ・
機械運転

建設　・
採掘

運搬　・
清掃

計

70 35 21 48 6 68 34 38 38 358

27 40 14 26 1 31 12 6 22 179

2.59 0.88 1.50 1.85 6.00 2.19 2.83 6.33 1.73 2.00

* 求人倍率は、求職者１人あたりの求人募集数を意味しています。＊臨時の求人を除く。 （単位：人・％）

職種別・年齢別求職者状況（フルタイム）

年齢計 ２４歳以下 ２５～３４ ３５～４４ ４５～５４ ５５歳以上

180 11 29 35 45 60

専門的・技術的職業 28 1 9 6 4 8 17

40 1 7 9 9 14 10

14 1 1 3 6 3 1

サービスの職業 26 0 6 5 6 9 12

農林漁業の職業 1 1 0 0 0 0 3

生産工程の職業 31 2 3 3 13 10 17

輸送・機械運転の職業 12 2 0 3 1 6 12

建設・採掘の職業 6 0 0 2 2 2 2

運搬・清掃等の職業 22 3 3 4 4 8 18

職種別求人数・求職者数状況（パートタイム）

専門 ・
技術

事務 販売
サー
ビス

農林
漁業

生産
工程

輸送 ・
機械運転

建設 ・
採掘

運搬 ・
清掃

計

26 8 18 60 5 7 4 4 24 156

10 12 3 22 3 12 8 1 30 101

2.60 0.67 6.00 2.73 1.67 0.58 0.50 4.00 0.80 1.54

* 求人倍率は、求職者１人あたりの求人募集数を意味しています。 （単位：人・％）

職種別・年齢別求職者状況（パートタイム）

年齢計 ２４歳以下 ２５～３４ ３５～４４ ４５～５４ ５５歳以上

101 1 3 13 22 62

専門的・技術的職業 10 0 1 1 1 7

12 0 1 1 3 7

3 0 0 1 0 2

サービスの職業 22 0 0 5 5 12

農林漁業の職業 3 0 0 0 0 3

生産工程の職業 12 0 0 0 4 8

輸送・機械運転の職業 8 0 0 1 0 7

建設・採掘の職業 1 0 0 0 1 0

運搬・清掃等の職業 30 1 1 4 8 16
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職種
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求人倍率
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年齢別

年齢別

職業計
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販売の職業
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求人倍率

職業計
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（単位：人）

（単位：人）
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専門・技術・管理

建築・土木技術等

保健師・助産師等

社会福祉の専門的

事務的

一般・会計

生産・営業・販売

販売

商品販売

営業

サービス

介護・保健医療

生活衛生

飲食物調理

接客・給仕

保安

農林漁業

生産工程

製品製造・加工（金属製品）

製品製造・加工（金属以外）

機械組立

機械整備・修理

製品検査

機械検査

輸送・機械運転

自動車運転

建設・採掘

建設

電気工事

土木

運搬・清掃等

運搬

清掃

分類不能

（ＩＴ関連計）

（福祉関連計）

（介護関連小計）

（その他小計）

0

1,035

1,035

0

1,035

1,090

1,100

1,134

0

1,020

1,020

0

0

0

職業別求人・求職賃金状況

1,260

0

1,020

0

1,401

0

1,227

1,060

1,060

0

1,035

1,090

1,020

0

1,020

0

1,100

0

1,020

1,020

0

1,020

1,020

0

0

1,020

1,020

0

0

0

0

1,080

1,080

1,020

0

239,474

0

1,036

0

1,020

208,551

225,000

186,667

202,000

180,000

220,000

1,020

1,020

1,027

300,000

215,000

200,000

260,000

0

253,333

200,000

212,500

0

0

0

182,500

160,000

196,000

186,364

217,500

190,000

0

186,667

190,000

300,000

175,000

216,667

120,000

153,333

154,444

200,000

225,000

300,000

0

200,000

200,000

1,140

1,401

1,102

1,063

1,140

0

1,020

1,020

1,020

1,020

1,050

0

1,050

0

0

0

1,063

1,020

0

0

1,177

0

1,020

1,122

0

1,248

1,020

0

0

0

1,300

1,300

1,020

0

1,020

1,020

1,050

1,300

0

0

0

0

1,050

1,020

1,167

1,501

1,212

1,253

0

0

1,200

1,113

1,187

232,700

0

0

240,349

195,216

226,765

0

1,050

1,020

1,300

216,386

212,647

219,845

0

214,845

183,156

0

211,530

177,273

245,787

174,030

172,824

0

171,500

200,000

0

202,400

217,460

230,750

220,000

0

203,667

253,029

221,652

187,500

0

207,836

233,036

273,151

266,730

235,216

247,822

291,667

0

300,000

309,250

321,343

302,442

0

370,000

250,275

250,360

312,333

254,933

262,815

231,500

0

300,000

0

0

292,575

0

236,106

219,624

171,500

0

197,824

204,030

346,454

211,353

278,904

353,333

317,928

364,333

276,460

283,500

247,529

上限 下限 下限上限

1,110

1,501

0

1,386238,533

270,833

249,530

222,000

185,755

計

単位（円）

常用

求職賃金求人賃金

パート
常用 パート
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